ALMACENADORA CORPORATIVA, SOCIEDAD ANONIMA

ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO
ALCO RSA DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2020

(Cifras en Quetzales)

PRODUCTOS FINANCIEROS
Intereses

GASTOS FINANCIEROS
Intereses
Comisiones

MARGEN POR INVERSIONES

PRODUCTOS POR SERVICIOS
Almacenaje
Otros

GASTOS POR SERVICIOS
Comisiones por servicios

MARGEN POR SERVICIOS

OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION
PRODUCTOS
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera

GASTQS
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera, Cuentas por Cobrar

MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION
MARGEN OPERACIONAL BRUTO

GASTOS DE ADMINISTRACION

MARGEN OPERACIONAL NETO

PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS
Productos Extraordinarios
Gastos Extraordinarios

PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
Productos de Ejercicios Anteriores
Gastos de Ejercicios Anteriores

GANANCIA BRUTA

Impuestos Sobre la Renta

GANANCIA NETA

127,281.20
127,281.20
394,560.23
394,150.33
409,90
(267,279.03)
6,612,940.94
6,410,329.49
202,611.45
1,180,302.54
1,180,302.54
5,432,638.40
4,47
4.47
4.47
5,165,363.84
3,665,658.01
1,499,705.83
1,499,705.83
374,926.47
1,124,779.36

Guatemala, 7 de JULIO de 2020.
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ALCORSA

ALMACENADORA CORPORATIVA, SOCIEDAD ANONIMA
BALANCE GENERAL CONDENSADO
AL 30 DE JUNIO DE 2020
(Cifras en Quetzales)
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DISPONIBILIDADES 5,387,178.41 CREDITOS OBTENIDOS 10,672,858.56
Caja 8,500.00 De Instituciones Financieras Nacionales 10,672,858.56 -
Bancos del Pais 5,353,316.91 25,361.50
CUENTAS POR PAGAR 3,923,721.43 3,923,721.43
PROVISIONES 922,251.74 922,251.74
CUENTAS POR COBRAR 1,769,858.39 1,769,858.39 SUMA DEL FASIVO 15,518,831.73
OTRAS CUENTAS ACREEDORAS 75,044.31 75,044.31
INMUEBLES Y MUEBLES 14,682,590.14 | 20,903,337.36
(-) Depreciaciones Acumuladas (6,220,747.22) CAPITAL CONTABLE
CAPITAL PAGADO 3,000,000.00
Capital Autorizado 3,000,000.00
CARGQS DIFERIDOS 445,947.27 500,887.99 RESERVAS DE CAPITAL 2,566,918.81 2,566,918.81
(~) Amortizaciones Acumuladas (54,940.72) RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES - -
RESULTADOQ DEL EJERCICIO (+) (-) 1,124,779.36 | 1,124,779.36
SUMA CAPITAL CONTABLE 6,691,698.17

SUMA DEL ACTIVO

22,285,574.21

SUMA DEL PASIVO, OTRAS CUENTAS
ACREEDORAS Y CAPITAL

22,285,574.21

CONTIGENCIAS Y COMPROMISOS

MERCADERIAS EN DEPOSITO

CUENTAS DE ORDEN
TITULOS SOBRE MERCADERIAS EN DEPOSITO

POLIZAS DE SEGUROS Y FIANZAS

OTRAS CUENTAS DE ORDEN

99,509,844.03
88,202,056.91

1,200,000.00
115,012,207.00
543,978,325.03

Los saldos en moneda extranjera estan expresados al tipo de cambio de referencia de Q 7.70026 por US$ 1.00, publicado por el Banco de Guatemala el 30/06/2020

Guatemala, 7 de JULIO de 2020.
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